
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

18.10.2024                                         Михайлівка                                   № 45 - 9/VІІІ 

 

 
Про цільову соціальну програму забезпечення населення 

Михайлівської територіальної громади питною водою 

гарантованої якості по вмісту нітратів з метою запобігання 

виникненню водно-нітратної метгемоглобінемії у дітей перших 

років життя на 2025-2030 рр. 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26, частини першої статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», спільного наказу ДУ 

«Черкаський ОЦКПХ МОЗ» та Управління охорони здоров'я Черкаської 

облдержадміністрації від 09.04.2024 № 154/374 «Про затвердження Плану заходів з 

профілактики водно-нітратної метгемоглобінемії у дітей віком до 3-х років на 2024-

2029 роки», з метою запобігання випадкам захворюваності дітей водно-нітратною 

метгемоглобінемією, недопущення випадків смерті дітей, спричинених забрудненою 

нітратами водою, забезпечення питних потреб населення водою гарантованої якості, 

враховуючи висновки та рекомендації постійних комісій сільської ради з питань 

бюджету, соціально-економічного розвитку та інфраструктури, з питань освіти, 

охорони здоров`я, соціального захисту населення, культури, сім`ї, молоді, спорту та у 

справах дітей, сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити цільову соціальну програму забезпечення населення 

Михайлівської територіальної громади питною водою гарантованої якості по вмісту 

нітратів з метою запобігання виникненню водно-нітратної метгемоглобінемії у дітей 

перших років життя на 2025-2030 рр. (далі – Програма) згідно з додатком. 

2. Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства України за 

рахунок коштів бюджету сільської територіальної громади, в межах видатків, 

затверджених рішенням сільської ради щодо виділення та спрямування коштів на 

виконання програми, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

3. Контроль за виконанням цього рішення ради покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 

інфраструктури.  

 

 

Секретар сільської ради                                                            Наталія ЛУЦЕНКО 

 


